ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ TÂN
Số:15/TB-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                       Kỳ Tân, ngày 17 tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc cấm xây dựng cơi nới công trình trong phạm vi ảnh hưởng của tuyến đường bộ cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn xã Kỳ Tân.

Tuyến đường bộ cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua xã Kỳ Tân, huyện Kỳ Anh có chiều dài khoảng 4,8 km, thuộc dự án Hàm Nghi – Vũng Áng 4,1km và dự án Vũng Áng – Bùng 0,77km. Hiện nay đã thống nhất hướng tuyến, cắm mốc và dự kiến thi công trong giai đoạn 2021-2025.

Thực hiện Công văn số 279/UBND- KT&HT ngày 04 tháng 3 năm 2022 của UBND huyện Kỳ Anh về việc tăng cường công tác quản lý hiện trạng mặt bằng của dự án Cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua huyện Kỳ Anh. Ủy ban nhân dân xã Kỳ Tân thông báo cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn toàn xã có hướng tuyến cao tốc đi qua không tiến hành xây dựng cơi nới các công trình, vật kiến trúc, trồng cây lâu năm, không thay đổi hiện trạng trên diện tích đã được cắm tuyến trong phạm vi ảnh hưởng của tuyến đường cao tốc.
Nhận được thông báo này đề nghị các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn toàn xã nghiêm túc thực hiện; Đề nghị Ban chỉ huy các thôn có hướng tuyến cao tốc đi qua thông báo rộng rãi đến toàn thể bà con nhân dân, các tổ chức, cá nhân được biết để thực hiện và tránh thiệt hại về kinh tế cho người dân khi xây dựng cơi nới các công trình, vật kiến trúc, trồng cây lâu năm trong phạm vi hướng tuyến. Nếu các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào vi phạm phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
	Nơi nhận:

- Cấp ủy 9 thôn;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Hoàng Nhật Quang

PAGE
2